德阳市旌阳区应急管理局

关于公开选聘应急管理综合行政执法

社会监督员的公告

为加强安全生产行政执法工作社会监督，接受社会各界的改进建议意见，促进应急管理系统严格规范公正文明执法，根据《四川省应急管理综合行政执法技术检查员和社会监督员工作实施细则》和《德阳市应急管理综合行政执法社会监督员管理办法》，德阳市旌阳区应急管理局拟向社会公开选聘应急管理综合行政执法社会监督员（以下简称“社会监督员”）。现就具体事项公告如下：

一、选聘范围

在全区人大代表、政协委员、律师、社会团体人士、行业协会、高等院校、研究机构、政府非行政执法部门和企业的有关人员中，通过推荐或者邀请方式聘任。主要负责对应急管理部门综合行政执法工作进行执法监督，宜具有较高政策水平和较强法治意识，热心应急管理综合行政执法工作，并有一定社会影响。

二、选聘条件

（一）具有较强的法治意识和监督意识；

（二）具备与履行职责相适应的工作能力；

（三）熟悉应急管理综合行政执法相关法律法规、国家和行业标准规范，热心支持应急管理综合行政执法监督工作，能客观公正地进行应急管理综合行政执法监督；

（四）年满十八周岁、不超过六十五周岁，身体健康、遵纪守法的中华人民共和国公民；

（五）法律、法规、规章规定的其他条件。

三、工作职责

社会监督员主要履行下列执法监督职责：

（一）反映社会公众对应急管理综合行政执法工作的批评、意见、建议；

（二）提供有关违法行为和事故隐患的问题线索；

（三）应邀参与重大执法事项现场监督；

（四）其他有关执法监督事项。

四、选聘程序

（一）报名。采取单位推荐和个人自荐两种方式。符合条件的人员根据实际情况，填写《德阳市旌阳区应急管理综合行政执法社会监督员单位推荐表》或《德阳市旌阳区应急管理综合行政执法社会监督员单位个人自荐表》（见附件1、2），同步将表格和相关证明材料原件（身份证、学历证书、职称证明、获奖证书、相关经历证明等），于2025年6月6日前扫描PDF版发送至德阳市旌阳区应急管理局办公室邮箱（1030762174@qq.com），联系人：马子恒，咨询电话：0838-2553560。

（二）审核。报名结束后，德阳市旌阳区应急管理局对报名人员资格条件进行审核，综合考虑报名人员的经验、能力、业务专长等因素，按程序择优确定拟聘人员，并向社会公示，公示期限不少于7个工作日。

（三）聘任。对公示期满且无异议的拟聘人员，由德阳市旌阳区应急管理局制作应急管理综合行政执法监督员名册向社会公告。

五、其他事项

社会监督员每届聘任期为3年，聘任期满后自动解聘，对履职情况较好的可以连续聘任。聘期内存在《德阳市应急管理综合行政执法社会监督员管理办法》第八条、第十七条情形的，德阳市旌阳区应急管理局将按照规定处理。社会监督员工作属于公益事业，不发放报酬。
本次聘任全过程坚持信息公开、过程公开、结果公开，主动接受监督，任何阶段发现报名人员与应聘条件不符或弄虚作假的，一经查实，取消相应资格。本次聘任工作由德阳市旌阳区应急管理局负责解释。

附件：1.德阳市旌阳区应急管理综合行政执法社会监督员

       单位推荐表

2.德阳市旌阳区应急管理综合行政执法社会监督员
个人自荐表

德阳市旌阳区应急管理局

2025年5月28日

附件1

德阳市旌阳区应急管理综合行政执法

社会监督员单位推荐表

推荐单位：                                 日期：     年     月     日
	姓    名

	性别

	民族

	照

片

	出生年月

	健康状况

	文化程度

	政治面貌

	通讯地址

	身份证号

	联系电话

	毕业院校

	专业

	工作单位

	职务或职称

	是否机关、团体、事业单位工作人员

是　□        否　□
	是否从事或从事过法律相关工作

是　□        否　□

	是否曾任综合行政执法社会监督员

是　□        否　□
	是否人大代表、政协委员

是　□        否　□

	简 历

	推荐

单位

意见
	单位盖章：
                                                  年   月   日

	资格审查
情况
	审查人：                                          年   月   日

	社会公示

情况
	经办人：                                          年   月   日

	聘任机关

意见
	盖章
年   月   日

填表须知：1.推荐单位对报名人所填写信息进行审核后，在“推荐单位意见”栏签署“情况属实，同意推荐”，加盖单位公章。

2.“资格审查情况”“社会公示情况”及“聘任机关意见”栏由聘任机关填写。
附件2

德阳市旌阳区应急管理综合行政执法

社会监督员个人自荐表

日期：     年     月     日
	姓    名

	性别

	民族

	照

片

	出生年月

	健康状况

	文化程度

	政治面貌

	通讯地址

	身份证号

	联系电话

	毕业院校

	专业

	工作单位

	职务或职称

	是否机关、团体、事业单位工作人员

是　□        否　□
	是否从事或从事过法律相关工作

是　□        否　□

	是否曾任综合行政执法社会监督员

是　□        否　□
	是否人大代表、政协委员

是　□        否　□

	简 历

	资格审查
情况
	审查人：                                          年   月   日

	社会公示

情况
	经办人：                                          年   月   日

	聘任机关

意见
	盖章
年   月   日

填表须知：“资格审查情况”“社会公示情况”及“聘任机关意见”栏由聘任机关填写。